

**Protokół Nr 3  
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków, Petycji  
z dnia 30 września 2024r.**

Posiedzeniu przewodniczył Damian Glembin, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i stwierdził, że na 5 radnych według listy obecności, na posiedzeniu obecnych jest 5 radnych, tak więc obrady są prawomocne.

Porządek obrad:

**1. Rozpatrzenie petycji w sprawie o przeniesienie przystanku autobusowej komunikacji miejskiej linii nr 12**

Przewodniczący komisji przedstawił treść petycji. Stanowi ona **Załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Damian Glembin przedstawił stanowisko Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej:

Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego we Władysławowie, działając z upoważnienia Burmistrza Władysławowa, pragnie zapewnić, że każda decyzja dotycząca lokalizacji przystanków komunikacji miejskiej podejmowana jest z myślą o dobru wszystkich mieszkańców oraz ułatwieniu codziennego funkcjonowania. Wyrażamy ubolewanie, że lokalizacja przystanku na ulicy Rybackiej wywołała niedogodności opisane w petycji. Pragniemy podkreślić, że Straż Miejska działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a mandaty za parkowanie w odległości mniejszej niż 15 metrów od znaku "przystanek autobusowy" są wystawiane zgodnie z Prawem o ruchu drogowym (art. 49 ust. 1 pkt 9). Parkowanie w bezpośrednim sąsiedztwie przystanku uniemożliwia bezpieczne zatrzymywanie się autobusów, co jest niezbędne dla zapewnienia pasażerom możliwości bezpiecznego wsiadania i wysiadania.

Decyzja o lokalizacji przystanku na ulicy Rybackiej została podjęta z uwzględnieniem infrastruktury drogowej śródmieścia oraz potrzeby zapewnienia mieszkańcom łatwego dostępu do komunikacji miejskiej. Dążymy do tego, aby wszyscy mieszkańcy mogli korzystać z dróg w sposób bezpieczny i wygodny, ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami, osób starszych oraz rodzin z dziećmi. Przesunięcie przystanku spowodowałoby likwidację innych miejsc parkingowych, co jedynie spotęgowałoby problem. Należy również pamiętać, że taka zmiana ograniczyłaby bliski dostęp do ulicy Gen. J. Hallera.

W przypadku odczuwalnego braku miejsc parkingowych w rejonie przystanku, sugerujemy kontakt z właścicielem lub zarządcą nieruchomości w celu omówienia możliwości zwiększenia liczby miejsc postojowych na terenie prywatnym. Pragniemy również zaznaczyć, że na pozostałej części ulicy Rybackiej parkowanie jest dozwolone. Prosimy o przestrzeganie przepisów ruchu drogowego i korzystanie z dostępnych miejsc parkingowych. Naszym priorytetem jest zapewnienie jak najlepszej dostępności komunikacyjnej w mieście, co niestety czasami wiąże się z koniecznością ograniczenia liczby miejsc parkingowych w niektórych lokalizacjach.

Pani Małgorzata Parylak stwierdziła, że w jej opinii nie ma alternatywnego miejsca na przeniesienie przystanku zgodnie z postulatami zawartymi w petycji.

Pani Patrycja Golla , pracownik Referatu Inwestycji i gospodarki Komunalnej odpowiedziała, że komunikacja miejska w Gminie Władysławowo funkcjonuje już od dwóch lat i jest to pierwszy tego sygnał o nieprawidłowej lokalizacji przystanku.

W świetle powyższego Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie treści petycji  
**Głosowanie: 5 głosów przeciw– odrzucono treść petycji**

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji:  
/-/ Damian Glembin

Protokół sporządziła  
B. Jamros  
dn. 30.09.2024r.